
 
 

 
 
 

 
DIRIGENTE UFFICIO IV: Giuseppe Mirarchi 
Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria : Caracciolo Marcello  - tel: 0961734431– marcello.caracciolo@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it  Sito WEB http://www.calabriascuola.it 

 

    
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  
 

       Prot. n. AOODRCAL 2335 
                                                                                        IL  DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA il proprio D.D.G.  prot. n. 13358 del 22 agosto 2013, con il quale sono state approvate 

le graduatorie permanenti definitive di cui all’art. 554 del D.L.vo 16/04/94 n. 297, del 
personale ATA delle province della Regione Calabria, aggiornate ed integrate per 
l’a.s.2012/2013; 

VISTI  il proprio provvedimento prot. n. 17872 del 22   ottobre 2013, con il quale le succitate 
graduatorie permanenti definitive sono state in parte rettificate in seguito ai reclami 
prodotti dagli interessati; 

VISTA la nota prot. n. 1411 del 4 febbraio 2013 con la quale il Dirigente dell’Ufficio IX, Ambito 
Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria, ha comunicato che, in seguito ad un 
accertamento d’Ufficio  alla sig.ra BARRECA Francesca e alla sig.ra CHIRIACO 
Francesca, incluse nella graduatoria permanente di prima fascia a.s.2012/13 del profilo 
di collaboratore scolastico per la provincia di Reggio Calabria, rispettivamente alle 
posizioni n.21 e n.39, è stato riconosciuto, per i titoli di servizio relativi all’a. s. 
2002/03, un punteggio pari a pt.6 anziché pt.3; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere, in sede di autotutela,alla rettifica d’Ufficio, delle 
graduatorie permanenti per il profilo di collaboratore scolastico, con riferimento 
all’anno scolastico 2012/2013 per la provincia di Reggio Calabria; 

 
DECRETA 

 

Art.1- Per le motivazioni di cui in premessa i punteggi già in precedenza attribuiti alla sig.ra BARRECA 
Francesca e alla sig.ra CHIRIACO Francesca, incluse nelle graduatorie provinciali di prima fascia del 
personale A.T.A., nella Provincia di Reggio Calabria – profilo di  collaboratore scolastico, per l’anno 
scolastico 2012/2013 sono rettificati come di seguito: 
 

  DDG 13358 
 

PUNTEGGIO CORRETTO 

 Data di 
nascita 

POSTO PUNTI POSTO PUNTI 

Barreca 
Francesca 

16/08/1967               21       69,50 55 66,50 

Chiriaco 
Francesca 

23/10/1959          39 68,20 64 65,20 

 
Art.2- Per l’effetto vengono rettificate le posizioni degli aspiranti già inclusi nella predetta graduatoria 
dalla posizione n.21  alla posizione n.64. 
Art.3- Per quanto sopra stabilito, sono ripubblicate le graduatorie di cui all’art. 554 delD.L.vo16/04/94 n. 
297, per la provincia di Reggio Calabria per l’anno 2012/2013 del personale appartenente al profilo 
professionale di collaboratore scolastico con le rettifiche di cui all’art. 1. 
Art.4 – Sono altresì ripubblicate le graduatorie d’istituto di prima fascia per la provincia di Reggio 
Calabria per l’anno 2012/2013 del personale appartenente al profilo professionale di collaboratore 
scolastico. 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 12, comma 12.3 dei DDG del 26 febbraio 2013 prot. n AOODRCAL 2765 relativa al 
profilo di collaboratore scolastico per la provincia di Reggio Calabria per l’anno scolastico 2012/2013, 
sono ammessi rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 
 
Catanzaro, 13 febbraio 2014 

                                          IL DIRIGENTE VICARIO 

                                         f.to Giuseppe MIRARCHI 

Al Dirigente dell’Ufficio IX ATP Reggio Calabria 

 


